
Obec Bělotín 
 

 

MÍSTNÍ PROGRAM OBNOVY A ROZVOJE OBCE 

Strategický dokument na období 2023 – 2028 

  

Schváleno zastupitelstvem obce Bělotín dne 7. 2. 2023 

1. Charakteristika obce 
 

Bělotín – obec Moravské brány, leží v jejím nejužším místě. Obec se rozkládá podél 

Bělotínského potoka a potoka Doubravy, které jsou přítoky hlavního toku protékajícího obcí – 

potoka Luha. Jde o sídlo ležící podél silnice Bělotín – Odry, Bělotín – Střítež a Polom - Hranice. 

Je značně rozlehlá a přes 6 km dlouhá. Leží v nadmořské výšce 297 m a rozloha jejího katastru 

je 3349 ha.  

Ve vzdálenosti 8 km jižně leží město Hranice, 8 km severně město Odry, 15 km 

jihovýchodně město Nový Jičín. V současnosti jej tvoří celkem čtyři místní části: Bělotín, 

Kunčice, Lučice a Nejdek. 

K 1. 1. 2022 žije ve čtyřech jmenovaných částech obce aktuálně celkem 1785 

obyvatel (část Bělotín 1283 obyvatel, část Kunčice 248 obyvatel, část Lučice 108 obyvatel a 

část Nejdek 146 obyvatel). 

První písemná zmínka o obci pochází z roku 1201 v dokumentu moravského 

markraběte Vladislava Jindřicha. 

  

https://cs.wikipedia.org/wiki/Vladislav_Jind%C5%99ich


MÍSTNÍ PROGRAM OBNOVY A ROZVOJE OBCE BĚLOTÍN 

Strategický dokument na období 2023 – 2028 

Strana 2/9 

2. Občanská vybavenost 
 

Obec Bělotín je zřizovatelem Základní školy a Mateřské školy Bělotín, která zajišťuje 

předškolní i školní vzdělávání dětí. Základní škola Bělotín je plně organizovanou školou 

s 1. až 9. ročníkem. V letošním roce navštěvuje školu 220 žáků. Mateřskou školu navštěvuje 

82 dětí.  

 

Obec provozuje ve třech částech (Bělotín, Kunčice a Nejdek) obecní knihovny, které 

zajišťují kromě půjčování knih i bezplatný přístup na internet.  

 

V obci se dále nachází: 

• ordinace praktického lékaře 

• ordinace zubního lékaře 

• provozovna České pošty, s.p. 

• prodejna smíšeného zboží Coop  (Bývalá Jednota) v Bělotíně 

• prodejna smíšeného zboží paní Koubková 

• prodejna smíšeného zboží Kunčice 

• kadeřnictví  

• čerpací stanice LPG 

 

Obec Bělotín je zřizovatelem 3 jednotek Sborů dobrovolných hasičů (JSDH). JSDH 

Bělotín - jednotka požární ochrany III/1 (JPO III/1), JSDH Kunčice - jednotka požární ochrany 

V (JPO V), JSDH Nejdek - jednotka požární ochrany V (JPO V). 

   



MÍSTNÍ PROGRAM OBNOVY A ROZVOJE OBCE BĚLOTÍN 

Strategický dokument na období 2023 – 2028 

Strana 3/9 

Členství obce v DSO, sítích MAS, svazech a spolcích 

 

• Mikroregion Hranicko 

• Mikroregion Rozvodí  

• MAS Hranicko 

• Svaz měst a obcí České republiky 

• Spolek pro obnovu venkova ČR 

• Sdružení obcí střední Moravy 

 

3. Historie obce 
 

Historie osídlení území dnešní obce sahá do šera dávnověku. O pradávném osídlení 

území svědčí nálezy dvou kamenných sekeromlatů. Jeden byl nalezen v polích směrem                      

na Odry, druhý pak blízko dnešního památníku Rozvodí. V době moravského markraběte 

Břetislava (1304–1055) tvořily lesy přirozenou hranici proti nepříteli. Přes ně vedly chráněné 

stezky zvané "brány". Takovou branou byla i tzv. "Železná brána" v místě dnešního 

odpočivadla u silnice do Oder. 

Počátky Bělotína spadají do 2. poloviny 12. století. Středověké falzum z roku 1201 uvádí 

Bělotín mezi obcemi náležejícími k hranickému újezdu, majetku premonstrátského kláštera 

Hradisko u Olomouce. Listina byla součástí zápisů užitých ve sporu s rajhradskými 

Bednediktiny. V listině je jméno obce psáno Belotyn, česky je zde psáno mnoho dalších jmen 

a názvů. Je to doklad o tom, že původní obyvatelstvo obce bylo české a obec je slovanského 

založení až do 14. století. Teprve potom přistoupila k původní slovanské kolonizaci kolonizace 

německá. 

Údajným kolonizátorem – zakladatelem Hranic měl být roku 1169 rajhradský benediktin 

– poustevník Jurik. Spor byl dořešen roku 1222, kdy hranické panství připadá klášteru 

Hradisko. 

Z tohoto sporu "bílých" premonstrátů a "černých" benediktinů o právo na založené vsi 

vychází zajímavá hypotéza původu jmen Bělotín a Černotín. 

Další zprávy o Bělotínu pocházejí z roku 1349, kdy slyšíme o Peškovi z Bělotína a z let 1405 

- 1437, kdy se hovoří o Petrovi a Jindřichovi z Bělotína. Šlo o domácí bělotínský rod, kterému 

patřilo rychtářství neboli fojtství v Bělotíně. To již hranické panství, jehož byl Bělotín součástí 

nenáleželo premonstrátům, ale husitské vrchnosti Janu Tovačovskému z Cimburku, který se 

panství zmocnil roku 1430. 

Roku 1475 bylo Hranicko prodáno Vilému z Perštejna. Pernštejnové vlastnili panství                

do roku 1548, kdy je Jan z Pernštejna prodal Václavu Hauqvicovi z Biskupic. V kupní smlouvě 

jsou uvedeny dědiny Olšovec, Střítež, Partutovice, Jidřichov, Nejdek, Bělotín, Lučice a Polom. 

Roku 1553 prodal Hauqvic celé hranické panství Janu Kropáčovic z Nevědomí. Ten se snažil 

všemožně zvýšit své důchody. V tvrdé a hrabivé politice pokračoval i manžel Kropáčovy 

vnučky Zdeněk Žampach. Ten držel panství do roku 1612. 

Po bitvě na Bílé hoře přecházejí Hranice konfiskací do majetku kardinála Františka, 

knížete Ditrichštejna. Nastává doba násilné germanizace. Na Hranicku byla evangelická 

správa a proto vesničtí fojti žádali kardinála o zachování náboženské svobody. Kardinál je dal 

vsadit do vězení. Bezohledná konfiskační politika a násilná rekatolizace posilovaly 

proticísařské postoje obyvatelstva. Když v říjnu 1626 přitáhlo k Hranicím dánské vojsko 

hraběte Mansfelda, sedláci z celého panství se k němu přidávali. Na jaře 1627 postupovalo         



MÍSTNÍ PROGRAM OBNOVY A ROZVOJE OBCE BĚLOTÍN 

Strategický dokument na období 2023 – 2028 

Strana 4/9 

od Olomouce císařské vojsko Albrechta z Valdštejna a hlavní část Mansfeldových vojsk byla 

zničena. Hranice se připravily na obranu, kterou řídil bělotínský fojt Malík, bývalý císařský 

rytmistr, na jehož hlavu vypsal císař odměnu 100 zlatých. Když Malík viděl nezdar obrany, 

skočil z okna zámecké věže, aby ušel potupné smrti. 

16. října 1627 byl odboj hranických krutě potrestán. Na náměstí byl popraven mečem 

primátor města Adam Burkeš a měšťan Lukáš Kremz. Pak následovala poprava Martina 

Myšky, rebela, který přemluvil bělotínského fojta Malíka, aby se postavil do čela odboje. 

Desetiletý Janek Stašek byl popraven za zastřelení císařského trubače. Dvanáctiletý Josef 

Šatánek za to, že chtěl vyhodit do povětří hranický zámek. Na nově postaveném lešení u Horní 

brány byli oběšeni: Pavel Jan – starší purkmistr z Bělotína, Jan Váňa – rychtář z Nejdku a 2 

další bělotínští sedláci. V Bělotíně z propadlého fojtova majetku a opuštěného hospodářství 

Jakuba Hojera byl vytvořen panský dvůr. 

V roce 1636 zemřel kardinál František Ditrichštejn a celý svůj majetek odkázal synovci 

Maxmiliánovi. Ten pravděpodobně někdy v letech 1636 - 1638 ustanovil v Bělotíně katolického 

faráře a obnovil farnost, ke které náležely ještě vsi Lučice a Jindřichov. 

Období po roku 1648 je v dějinách obce pomalým vyrovnáváním ztrát z doby třicetileté války. 

V roce 1663 pokračovala konsolidace natolik, že Bělotín měl opět 65 usedlých poddaných jako 

v roce 1569. Jeden z poddaných byl tzv. lhotníkem, t.j. usadil se v Bělotíně těsně před rokem 

1663 a na určitou dobu (lhůtu) byl osvobozen od poddanských povinností. Kromě lhotníka žilo 

v obci 53 sedláků, 3 zahradníci, 7 chalupníků a jeden mlynář. 

V roce 1646 byl Švédy vypálen bělotínský kostel. Když v roce 1754 opět vyhořel, byl 

položen základní kámen ke stavbě nového kostela, který byl vysvěcen 23.4.1757 Václavem 

Böhmem, děkanem z Lipníka. 

Za vlády Marie Terezie trpěl Bělotín častými nájezdy pruských a ruských vojsk. 

V roce 1784 se začala stavět císařská silnice z Drahotuš přes Hranice do Bělotína. 

1. května 1847 byla slavnostně dokončena stavba Severní dráhy císaře Ferdinanda, která 

znamenala pro Bělotín velký zisk. 

Hranické panství je v držení Ditrichštejnů až doroku 1858, kdy rod po meči vymřel a 

zůstaly pouze 4 dcery. Panství přešlo na německý rod hrabat z Althanů. 

Roku 1859 byl na odstoupeném školním pozemku postaven nový hřbitov. 

Po prohrané bitvě u Hradce Králové roku1866 byl v Bělotíně ubytován 1. batalion 41. 

pruského pěšího pluku. U každého sedláka bylo 10 - 14 vojáků, u chalupníka 6, u domkáře 2. 

Hejtman s doprovodem si z fary udělali kasárna. Za měsíc vojáci obec "vyjedli" a ještě přinesli 

choleru, které podlehlo asi 6 lidí. 

22. ledna 1871 byl slavnostně nastolen jako brněnský biskup Karel Nöttig, který se 

narodil v Bělotíně 23.10. 1806 v rodině lesníka. Gymnázium a bohosloví studoval v Brně. 

Jako biskup zavedl do studia bohosloví pedagogiku, metodiku a katechetiku. Zemřel v roce 

1882 v Brně. 

Na hřbitově z roku 1859 se pochovávalo asi do roku 1880. Byl příliš vlhký a ani za 18 let 

mrtvoly nezetlely, a proto nemohli být do hrobu pochováváni další lidé. Pro nový hřbitov byla 

vykoupena část zahrady č. 3, pozemek musel být, ale vyrovnán. Hřbitov byl otevřen 1.1.1881, 

ale posvěcen byl až 2.11.1881, kdy se po jednáních o vlastnictví stala majitelem hřbitova obec. 

Roku 1899 byl na železniční zastávce postaven hlídačský domek a vybudována 

nástupiště. 

Roku 1900 byl v Bělotíně zřízen poštovní úřad a četnická stanice. Postupně byly budovány 

silnice z Bělotína do okolních obcí: 1900 do Hynčic, 1902 do Stříteže, 1906 do Lučic, 1909                    

do Nejdku. V 1. světové válce padlo 40 mužů, 4. zůstali nezvěstní. 

Po Mnichovské dohodě 1938 začaly české rodiny obec opouštět. Německá správa 

začala na obsazeném území Sudetenlandu fungovat až 1.1. 1939. Hranice druhé republiky a 



MÍSTNÍ PROGRAM OBNOVY A ROZVOJE OBCE BĚLOTÍN 

Strategický dokument na období 2023 – 2028 

Strana 5/9 

protektorátu probíhala na bělotínském rozvodí. Proto došlo ke vzniku nové farnosti. Bělotín, 

Nejdek, Lučice, Kunčice, Polom, Heřmanice a Loučky byly připojeny k oderskému děkanátu. 

V únoru 1942 byly z kostela odebrány zvony. 17.10. 1944 shodily americké bombardéry 

7 bomb u Kunčic. Všude byly kopány protitankové příkopy. Evakuační rozkaz pro Bělotín a 

přifařené obce byl vydán 3.5.1945, ale farář Franz Polak a mnozí farníci neuposlechli. Rudá 

armáda prošla Bělotínem 7. května. Při osvobozování obce padlo 5 vojáků Rudé armády. Dva 

letci v obci zahynuli po sestřelení letounu IL-2 5.května. Ve válce padlo 55 bělotínských 

Němců, 26 zůstalo pohřešováno, 16 lidí zahynulo na konci války v obci. 

 

V červenci - září 1946 bylo odsunuto jen z Bělotína 1106 Němců. 

13. 5. 1947 byla přes Bělotín vezena z Hranic do Oder lebka sv. Vojtěcha. 

V červnu 1947 byl s velkou slávou přivezen z Hamburku zachráněný zvon sv. Jiří z roku 

1696 a 5. července znovu zavěšen ve věži. 

V roce 1949 měl Bělotín 1199 obyvatel. 

V roce 1980 zde žilo 1195 obyvatel ve 248 domech. 

V roce 2000 zde žilo 1130 obyvatel ve 300 domech. 

 

4. Symboly obce 
 

Znakem obce Bělotín je v zeleném štítě zlatý vzpínající se drak s krkem probodnutým 

červeným kopím se zlatým hrotem, jež vychází tlamou, všemi nohami držící stříbrný štít                         

s červeným heroldským křížem. 

Roku 1995 udělil naší obci Parlament ČR znak nový, navržený heraldikem, panem 

Miroslavem Paulů. 

 
Vlajku obce Bělotín tvoří tři vodorovné pruhy - zelený, bílý a zelený, v poměru 1 : 2 : 1, 

přes které je položen červený kříž, široký jednu třetinu šířky bílého pruhu. Použití praporu bylo 

obci Bělotín povoleno parlamentem České republiky v r. 1995. 

  



MÍSTNÍ PROGRAM OBNOVY A ROZVOJE OBCE BĚLOTÍN 

Strategický dokument na období 2023 – 2028 

Strana 6/9 

5. Rozvojové dokumenty obce a studie 
 

Obec Bělotín má zpracovaný územní plán. Zastupitelstvo obce Bělotín, usnesením                

ze dne 6.5.2020, vydalo formou opatření obecné povahy č.j. ORM/31953/18-39, „Územní plán 

Bělotín“. Opatření obecné povahy, kterým byl Územní plán Bělotín vydán nabylo účinnosti dne 

26.5.2020. 

 

Do Územního plánu Bělotín lze nahlížet na těchto místech  

- Obec Bělotín 

- MěÚ Hranice, odbor stavební úřad, životního prostředí a dopravy 

- MěÚ Hranice, úřad územního plánování  

 
Obec Bělotín se rozvíjí dle rozvojové strategie mikroregionu Hranicko a Rozvodí, 

integrované strategie rozvoje území MAS Hranicko a střednědobého rozpočtového výhledu 

obce Bělotín na roky 2024 - 2027 schváleného zastupitelstvem obce Bělotín dne 08.12.2022. 

 

6. Péče o veřejné prostranství a zeleň a péče o krajinu 
 

Obci se podařilo provést komplexní pozemkové úpravy (KPÚ) postupně v katastrech 

Lučice, Bělotín, Nejdek. KPÚ Kunčice je v roce 2023 ve schvalovacím procesu. Na zapsané 

nové vlastnické poměry (KPÚ) navázaly realizace v podobě – polní cesta Bělotín – Lučice, 

rozsáhlé úpravy včetně malých jezírek a výsadby stromů v údolí Luhy, dále byl obcí vystavěn 

systém poldrů bránících přívalovým vodám v krajině a podél cest bylo vysazeno přes 17 tisíc 

vzrostlých stromů. Jsou budovány zádržné tůně apod. 

Pravidelně dochází k dosazování a nové výsadbě stromů a všechny 4 místní části se 

pravidelně zapojují k projektu Ukliďme Česko. 

O úklid veřejných prostranství se starají obecní pracovníci a dochází k pravidelnému 

vyžínání, vyklesťování a úklidu veřejných prostor. 

 

7. Obecní byty  
 

Obec díky získání dotací na sociální bydlení a byty pro seniory zrekonstruovala anebo 

vytvořila celkem 120 bytových jednotek. 

Byty pro seniory jsou umístěny v Bělotíně č.p. 62 (Domov seniorů) a č.p. 97 (bývalá MŠ 

Bělotín). 

Startovací byty pro mladé rodiny jsou umístěny v Bělotíně č.p. 321 ( Na Střítežské),                  

č.p. 346 ( Na Sýpce), č.p. 154 (drážní domek), č.p. 220 (Česká škola), Nejdek č.47  

Ve vlastnictví obce jsou dále rekonstruované bytové domy v Bělotíně č.p. 170, 177, 185, 

295, Kunčice č.p. 61 

V Nejdku dokončujeme rekonstrukci školy, kde vzniknou 4 bytové jednotky                                  

pro ukrajinské uprchlíky. 

Všechny domy jsou vybaveny ekologickým topením (plynové kotle a tepelná čerpadla). 

Připravujeme pomocí SMART technologií dlouhodobí monitoring energií (teplo, 

elektřina, voda, plyn atd.) v obecních bytech.  



MÍSTNÍ PROGRAM OBNOVY A ROZVOJE OBCE BĚLOTÍN 

Strategický dokument na období 2023 – 2028 

Strana 7/9 

8. Podnikání v obci Bělotín  
 
V obci podnikají firmy v oborech: 

Autodoprava Vyka - autodoprava 
BBA HRANICE, spol. s r.o. - Výrobce a dodavatel čerpací techniky, potrubních systémů, 

agregátů a technologií na odsávání spodních vod. 
BIKES PLAST - Tomáš Vitula - Výroba motocyklových kapotáží a příslušenství pro běžné typy 

závodních motocyklů. 
Clean Business- nákup a prodej čistících prostředků 
Gallant reklama – potisk a výroba reklamních předmětů. 
HASEO, v.o.s. - Opravy a revize hasicích přístrojů. 
KIGMAX Hranice - dělení materiálu pomocí laserových center s využitím CNC technologií. 
KOVOekoplast Němec Jaroslav– sběr, zpracování a recyklace kovových odpadů. 
KooŠTOLCAR – Kovovýroba a zámečnictví. 
MGTRANS, a.s. - Firma se zabývá pronájmem nemovitostí a dopravou 
Milan Hanák interiér – výroba nábytku. 
MOSAIC, spol. s r. o. - Parketářská firma produkující mozaikové, klasické a na zakázku 

vyráběné dekorované (vzorované) parkety z masívu. 
PB SCOM, s.r.o. - Společnost provádí dopravní stavby, inženýrské stavby, vodní a ekologické 

stavby, speciální demoliční práce na základě smlouvy o dílo. 
SK FELITECH - vakuového balení a uzavírání obalů pomocí klipsů a oček 
Stolařství Zapalač, s.r.o. - Výroba a obalování profilových lišt, dveří, madel a nábytku 
SYDOKON - Stanislav Sypták - Tisk a činnosti související s tiskem. 
TH nábytek - Ing. Tomáš Hanák – výroba nábytku. 
TIGEMMA, spol. s r.o. - Firma se zabývá převážně výrobou strojních součástí a službami                   

ve strojírenství. 
Vevynet – telekomunikace a připojení k internetu. 
ZAPE - komaxit, s. r. o. - Provozovna zaměřená na práškové lakování a obchod. 
Zemní práce a autodoprava - Vladimír Dostál - Zabývá se autodopravou zemními pracemi, 

pracemi ve stavebnictví, bouracími pracemi a recyklací zemin a sutin                          
ze staveb a skrývek. 

 
Dalšími subjekty jsou soukromí zemědělci, a to rodina Čechova v Lučicích, rodina 

Dostalíkova a rodina Hradilova v Bělotíně, Eduard Kozák – sady Lučice a francouzský 

zemědělec Hanssens (GA Agri Moravia), kteří obhospodařují většinu zemědělské půdy 

v katastru naší obce. V katastru obce Kunčice působí Zemědělské obchodní družstvo                        

se sídlem v Černotíně. V Nejdku hospodaří rodina Holčákova z Jindřichova. 

V obci Nejdek se nachází kamenolom, jehož parcely patří obci a je spravován firmou 

Kamenolomy ČR. 

 

9. Nakládání s odpady 
Obec Bělotín má přijatu vyhlášku o nakládání s odpadem. Zajišťuje sběr tříděného 

odpadu, nebezpečného a velkoobjemového odpadu a bioodpadu. Provozuje sběrné místo                             

pro odkládání elektroodpadu v systému zpětného odběru a odkládání kovového odpadu.  

V nakládání s odpady bude zachován dosavadní systém, kdy je veškerý odpad – tedy 

komunální odpad, nebezpečný odpad i stavební suť – odvážen a likvidován mimo území obce. 

Na katastru obce se nachází skládka komunálního odpadu, kterou provozuje firma 

EKOLTES Hranice. 

  

https://www.belotin.cz/encyklopedie/objekty1.phtml?id=108837&id_obce=7995
https://www.belotin.cz/encyklopedie/objekty1.phtml?id=137485
https://www.belotin.cz/encyklopedie/objekty1.phtml?id=138942&id_obce=7995
https://rejstrik-firem.kurzy.cz/osoba/1660787/


MÍSTNÍ PROGRAM OBNOVY A ROZVOJE OBCE BĚLOTÍN 

Strategický dokument na období 2023 – 2028 

Strana 8/9 

10. Úspory energií 
 

Obec velmi intenzivně pracuje na energetických opatřeních, postupně je ve svých 

budovách realizuje, dochází k výměně oken a zateplování budov. Obec s podporou dotace 

realizovala kompletní rekonstrukci veřejného osvětlení s instalováním svítidel s LED 

technologií a částečně se solárními panely. Dále bude spolupracovat na zefektivnění úspory 

energií s pomocí SMART prvků. 

 

11. Inženýrské sítě 
 

Obec je plynofikována, je napojena také na oblastní vodovod provozovaný VaK Přerov 

a provozuje dešťovou kanalizaci. 

Likvidace odpadních vod v obci bude nadále ve většině katastrů řešena decentrálním 

způsobem pomocí bezodtokových jímek nebo malých domovních čistíren odpadních vod. 

Dešťové vody budou přednostně zasakovány nebo odváděny povrchově neb o dešťovou 

kanalizací do vodotečí. 

 

12. Spolková činnost 
 

Společenský život v obci Bělotín a jeho místních částech je velmi pestrý. Zajišťují jej 

obec Bělotín, Základní škola a Mateřská škola Bělotín, místní spolky a aktivisté. Většina spolků 

se aktivně zapojuje do obecního života, napomáhají utužování vztahů místních obyvatel 

k místu, ve kterém žijí. Obec Bělotín podporuje spolky materiálně i finančně.  

 

  



MÍSTNÍ PROGRAM OBNOVY A ROZVOJE OBCE BĚLOTÍN 

Strategický dokument na období 2023 – 2028 

Strana 9/9 

V obci Bělotín a jejích částech působí tyto spolky: 

• Myslivecký spolek Kunčice – Doubrava 

• Myslivecký spolek LÁNY Bělotín 

• Myslivecký spolek Nejdek Bělotín Horní doubí 

• SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Bělotín 

• SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Kunčice 

• SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Nejdek 

• Spolek přátel Základní školy Bělotín 

• Spolek sportovních rybářů Bělotín  

• TJ Sokol Bělotín, z.s. 

• Základní organizace Českého zahrádkářského svazu Kunčice  

• Základní organizace Českého zahrádkářského svazu Lučice 

 

13. Propagace obce 
 

Obec Bělotín vydává občasník Bělotínský zpravodaj, který je distribuován zdarma                      

do každé domácnosti a je k dispozici také na obecních webových stránkách www.belotin.cz.  

 

14. Hlavní cíle rozvoje obce pro léta 2023 – 2028 
 

• Zachování a rozvoj občanské vybavenosti, školství a dopravní obslužnosti 

• Podpora vzniku nových pracovních příležitostí 

• Péče a ochrana veřejné zeleně, veřejných prostranství a krajiny 

• Zachování a rozvoj vesnických tradic 

• Modernizace infrastruktury 

• Podpora přeshraniční spolupráce 

• SMART prvky a automatizace dlouhodobého sledování energií, dopravy a jiných zdrojů 
 

15. Plánované investice v letech 2023 – 2028 
 

1. Změna územního plánu dle požadavků občanů i podnikajících 

2. Schválení komplexní pozemkové úpravy (KPÚ) Kunčice a zahájení její realizace, 

realizace prvků KPÚ v Nejdku 

3. Kanalizace Lučice a Nejdek 

4. Protipovodňová opatření na našich vodních tocích a okolních polích  

5. Školství – energetické úspory a průběžná modernizace  

6. Podpora pracovních příležitostí – i v době krize musí obec umět nabídnout práci 

7. Dostavba a údržba bytového fondu, podpora stavebníků. 

8. Údržba místních komunikací a oprava obecních mostků  

9. SMART technologie v každodenním využití (úřad, byty, veřejný prostor) 

10. Veřejné osvětlení – výměna části svítidel za ještě úspornější  

11. Všestranná podpora aktivit občanů (sport, kultura, myslivost, rybaření, aktivní stáří) 

12. Finanční podpora občanů, kteří přispějí k energetické nezávislosti a ekologizaci obce 

http://www.belotin.cz/

